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Republika c Kosoves Komuna t' Prizr enit
Republika Kosova- Kosov~ Cumhuriycti Opstina Prizren - Prizl'ell Belediyesi_
PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE I, KUSHTET & ANEKSET E NDELlDHURA

PIESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
Komuna e Prizrenit (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ntl nj~ren ane;

dhe

NSH "SPINP Agency" - Prishtine (nr. varhdiru "Ofrucat I 31lei tJlmeVf,"'\, np anen tjoter, j!I('I~ jJelJluarte
lirthin IIjl) Iwntr.!llt= jJutJll~eper ~hprbimot nc vijilli.

Titulli i kontrates Krijimi dhe uiirembujtja e Web faqes 8e Drcjtorise sl! tnrirmit dho zhvilliurit
ekonornik DC KOlIl"D~n f' Prizrenit

rno nurner idt=lllirikues: Numrin e Prokurimit: 622 - 18 -105- 221

Neni 1 U~nda

1.1 Lenda e kesaj kontrate publike kornize eshte qe te themeloj kushtet, duke perfshire cmimet per njesi dhe
rregullat e implementimit per kryerjen e puneve dhe sherbirneve ne vijim:

1.2 Kontrata publike kornize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire ne kete kontrate, tenton te bleje artikuj ne baze te
kesaj kontrate publike kornize, duhet qe te derqoje "porosine" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listen e
sherbirneve qe duhet te performophen me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasite e vleresuara, te percaktuara ne Pjesen C, Lista e Cmirnit, jane vetern sasi indikative dhe NUK detyrojne
Autoritetin Kontraktues te bleje ndonjeren prej tyre. Autoriteti Kontraktues me te drejte te tij mund te bleje me pak
ose me shurne sasi se sa ate sasi te vleresuara per artikull p.sh brenda nje pjese (loti) te njejte. Megjithate,
Autoriteti(et) Kontraktues i perrnendur ne Nenin1.1 eshte (jane) te detyruar te perdorin kete marrevesnje kornize sa
here qe te prokurojne sherbirnet e perrnendura ne 1.1.

1.4 Ofertuesi i Sherbimeve NUK do te kete te drejte kompensimi dhe NUK do ti lejohet te beje ndryshime te
cmimeve te njesise, per shembull ne rast se autoriteti kontraktues vendose te bleje me pak apo me shurne sasi se
sa ate te parapara te specifikuara dhe/ose ne rast se autoriteti kontraktues vendos te MOS bleje ASNJE nga keto
sasira per disa artikuj.

1.5 Kontrata hyne ne fuqi me 15.02.2019 dhe perfundon ne daten 14.08.2022
Neni 2 Koha e perfundirnit

2 1 Afati kohor per kryerje te sherbirneve do te jete 42 muaj, duke filluar prej dates cekur nen piken
1.5.
2.2 Vendi i kryerjes se sherbirneve do te jete Komuna e Prizrenit

Neni 3 Cmimi : i perqjithshern i kontrates 11.900,00 € (njernbedhjete mlje e nentqind
euro)

3.1 Crnirnet njesi te sherbimeve jane paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Crnimit e paraqitur nga Ofruesi i
Sherbirneve.



3.2 Crnirni i perrnendur ne Nenin 3.1 me siper duhet te jete e vetmja paqese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Of rues it te Sherbimeve sipas kontrates publike kornize.

3.3 Crrumet e njesive do fA jl?ne fikRr. rlh" nuk du tl ncnshh ulll:!l1 noryshirneve per porosite e vendosura nen kete
11OI1tl'~lefJul.Jllk~kormze.

3.4 Pagesat do te behen ne perputh]e me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose te Veqanta te Kontrates.

Neni4 Rendi i perparesise se dokumenteve te kontrates

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Kornize;
(b) Kushtet e Vecanta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Ofrues it te Sherbirneve, duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Crnirneve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kcntraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste te
paqartesise ose divergjences, ate duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhene me siper.

Neni5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Of rues it te Sherbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te
identifikimit dhe duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet te derqohen me peste, mesazh, telefaks, faks,
email ose te dorezohen personalisht.

5.2 t~e~~ persom qe derqon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te sa], ai duhet ta thote kete ne kornunikaten
e ti]. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e kornunikates me shkrim, derquesi duhet te kerkoje vertetirn te
pranimit te kornunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derquesi duhet t'i rnarre te gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqirni, miratimi, certifikate, ose vendimi, pervec
nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, pelqirn, miratirn, certifikate apo vendim do te jete ne forme te shkruar
dhe fjalet "njoftoj" , "vertetoje'', "rniratoj" ose'vendose "do te shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim,
pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate eshte perqatitur ne gjuhet [Shqipe] neklater origjinale, tri origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe
nje origjinal per Ofruesin e Sherbirneve.

Per Punekryeresine Per Autoritetin Kontraktues

Nenshkrirni;

Menaxher
Pozita:

Udheheqes i sektorit te
prokurimit

Emri: Armend Aliu Emri: (sa Osmankaj

Pozita:

Data:
\....

Data:

Nenshkrimi:

Vula: Vula:
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE(,;ANTA
KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ate te KPK.

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
rnbizoterojne mbi ate te KPK.

[Udhezimet per ptotesimin e KVK jane dhene, sipas nevoiee, ne snenimet kutsive te petmeruiure ,per nenet
perketese te KPK. Fshini ato jo relevanteJ

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates AmandamentimetlModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrirni i nenit Neni.
Nr

-
Emri i autoritetit

1.1 KK Prizrenkontraktues
Emri i kontraktuesit 1.2 NSH "SPINP Agency" - Prishtine

I Krijimi dhe mirernbajtja e Web faqes se Drejtorise se turizmit

Titulli i kontrates.nr.pro. 1.3 dhe zhviIlimit ekonomik ne Kornunen e Prizrenit

Nr 622-18-105-221
C;mimi i perqjithshern i kontrates 1.1.900,00 €

(,;mimi (€) 1.4 (njernbedhjete mije e nentqind euro)

Nrlry~him te crnimit 1.G Nuk dot kete

Territori 1 6 Komuni'l Po Pri7rpnit

Nese OFRUESI I SHERBIMEVE deshiron te nenkontraktoje sherbimet
duhet te dorezoje te AUTORITETI KONTRAKTUES dokumentet e
rneposhtrne dhe te marre pelqimin e AUTORITETI KONTRAKTUES.

Nenkontraktimet 1.7 Deklarata e arsyes se nenkontraktirnitq,

I III Oeshrni e kapaciteteve per te ofruar sherbimin
• Pjesa te ellen kompania e nenkontrakton dhe pelqirni i AK
0 Kopja e marreveshjes se nenkontrktimit.

hti -:--Ligji i zbatueshern dhe gjuha
1.8

Ligjet e Kosoves qe jane ne Iuqi do te zbatohen per te gjitha ces tjet qe nuk
mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

Gjuha e perdorur do te jete 1.9 Gjuha shqipe
--.-~~-"
Perqjeqjesia dheSigurimii Shumaminimalee sigurimitdote jete:

(a) Per humbje ose derntirn te Puneve, Impianteve dhe Materialeve[sheno
Kontraktuesii shumat};

(b) humbjeosederntimi Pajisjeve[sheno shumat};
1.10 (c) humbje ose derntlrn i crones (pervec Puneve, Impianteve,Materialevedhe

Pajisjeve)nelidhjemeKontraten[sheno shumat];
(d) derntirn personalosevdekje:

(i) te punetoreve te Kontraktuesit:[sheno shumat}
(ii) te personavete tjere:[sheno shumat}

Programi i ekzekutimit te
I

1.11 42 muaj prej dates se fillimit te realizirnlt te kontrates, Gjegjesisht deri
sherbimeve me 14. 08. 2022.

Inspektimi dhe testimi
1.12

Menaxher i projektit Sevil Kazaz Drejtoreshe ne DTZHE

Organi mbikqyres Do te caktohet nga ana e menaxheres se
Projektit me nje Vendim te veqant. Nje kopje e keti] vendimi do te
sillet ne zyren e prokurimit per te qqen pjese e dosjes

Fillimi i sherbimeve 1.13 15.02.2019
Permiresirni I defekteve 1.14 Sipase kerkeses se organit inspektues.
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; Demel e likuiduara 1.18
Pikat e deshtimit dhe zbritja nga pagesa mujore.
Pikat e deshtimit shtohen sa here leshohet nje verejtje. Shuma e
pageses mujore zvogelohet aq sa akumulohen pikat e deshtimeve
konfonn me tabelen f, mepnshrm«

Shuma e fJarapagimit eshte: nuk do te keteI Parapagimi

I Mbajtja e Parase

1.19

1.20 Shuma e parave te mbajtura eshte: isneno perqindjen] -sipas sigurimit te
ekzekutimit.

Siguria e ekzekutimit 1.21 _10_ %_ te vleres se kontrates duhet ta kete afatin pre] 37 muaj
kalendarik dhe pas perfundlmlt te kesa] periudhe te vazhdohet edhe
per 6 muaj te tjere kalendarik

Ir-:::-C_iIe_··s_i_a_e_s_h_e_rb;-:i:--m:--i_t--:-:- +--:-::-:::--I--=-S.:-'.ip:....;a:....;s_ke rkes es se spec ifi ka cion it
P~gesa Pdt; til JlWputJes 58 1.22 Slpas plk~fi "' 1Ii
kl)rw~t~~
Zgjidhja miqesore e 1.23
mosrnarreveshjeve

Do te behet nderrnjet Drejtorit te projektit dhe Operatorit Ekonomik me
proceverbal te nenshkruar nga te dy palet.

1 Zgjidhja e .mosmarreveshjeve 11.24i me procedure gJyqesore
Ligjel e Kosoves qe jane ne fuqi do Ie zbalohen per te gjitha ceshtjet qe nuk
mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine

]0



SHENIM

Pjesa C: - Formulari i Dorezimit te Ofertes - Icy formulate duhet te perdoret vetern nese tenderi dorezohet ne
kopje fizike. Perndryshe, ne qofte se tenderi dorezohet ne menyre elektronike, formulari krijohet permes
sistemit.

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERlT

Pjesa I. Formulari li Tenderit

Per: [KUYf:NP.!lJOMlll'fAL I'pJU.~RENIT]
(ne vazhdim te tekstit "Autoriteti Kontraktues")

Titulli ~kontrates: [IJrijin.# dhe mi[mh.ajijii vjetore e Webjaqes se Drejtorise se ti!rizn.u(diie ilrvillimit
ekonomik.]

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e rnesiperme, ne, te poshte nenshkruarit,
deklarojme qe: .
1.1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht perrnbajtjet e dosjes se tenderit me Numer te Prokurimit: <6J2.)8-
~865-2-..2-1>. Ne pranojme dispozitat e saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura, pa rezerve
apo kufizim:

[A;~seo6feJ..:ii i kontrates eSl?1~·.1:ilda,,,?)1[j:pj~se]
[shenop_ershkrimine mallrave]

[Nese objekti i kontrates e~hte fJlIiare ne pjese]:
Pjesa-nr [sheno numrin.e Pje:s"es}:" (S#11.o pershkrimin e -mallravei
Pj e.sa TII.{$he1J;Q_ l1)jlJ.?i~m_~~.fjej_e!J.; (sI:!e71_.op?r$hkrimin e-!l1dih:al'.e) .:.
3. Cmimi total i tenderit eshte:

[ll/esepbjgktj i!conti.¢tjs.71Z{k e_sil1e i"J1dal:eni!pj~s~]
€;mimi i tenderit ne shifra: [Fl9.06. £]
Dhe ne fjale t'ije"JVjr{Nente. Ze~iJ"iei·o·turr!}
[N.~seohjehiJ.k.Q!1trates- eshte:t.nc!lil:e ne pjese]: . ..
Pjesa TIT [sheno numrin e. Pjeses]: [sheno tmi~zin e tenderit per plese, ne shifra dhe fjale 1
Pjesa nijshe;1O numrin e Pjeie.s]:Is_h:eno~~i71iJ].!ii1e tendeiit per pjese, J.ie.slj1jradhe fjale] .. ,

4. Ky tender eshte valid per nje periudhe prej (90:di~) nga data finale per dorezim te tendereve,

7. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender [sjl€ng 'numrin i..Pje~es, )lesf.aplikojlet], me te drejten tone te
udhehequr nga ne. Ne konfirmojrne qe nuk jemi duke tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjeter

5. [Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojrne nje siguri te ekzekutimit para nenshkrimit te
kontrates [10% e vleres se aiei·tes).

6. Operatori Ekonomik [dhe nenkontraktuesit fqne) kane kete nacionalitet: [KosovareJ

828_Ng Dosja e Tenderit per Kontratsn Publike Kornize _ Sherbim Me Disa OE 41



[Ne e bejrne kete kerkese, per "ete tender [sheno 17111l7rine Pjeses, nese aplikohet] si partner ne konsorcium te
udhehequr nga [s/zeno.emrine udheheqesits. Ne konfirmojrne qe nuk jemi duke tenderuar 'per te njejten kontrate
me ndonje formnlar ~eter. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se te gjithe partneret, bashkerisht dhe vee e
ve~ja:ne te detyruar me ligj per realizim te kontrates..se partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te
mane udhezime .p~r secilin anetar dhe ne emer te secilit anetar qe realizirni i kontrates, duke perfshire edhe
pagesat, eshte p'ergj,egjesia e partnerit kryesorv "dhe se te gjithe partneret ne ndermarrjen : e
perbashket/konsorcium jane te oblizuar te mberen ne ndl':rrnarrjen ~ "perha!ihketfl.;()n~flrr,illm (,:jatr.tr.rf pr.rinrlhpc;
51:! t~a!lLltn.l~t~')\ontratesJ.

8. Ne do ta inforrnojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshirn ne rrethanat e mesiperrne
ne cilendo faze gjate irnplementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojrne qe te gjitha informatat e
pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellirn ne kete konkurrirn, mund te kene si rezultat perjashtirnin tone
nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

9. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obJiguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e rezervon te
drejten per te dhene vetern nje pjese te kontrates, Ai nuk do te shkaktoje detyrime ndaj nesh nese eben kete.

E DOREZUAR NGA

IDENTIF1KlM 1 UPER6,.TURlT EKONOMIK

~~nu.~¥qlVrP.~ISE I NSH SPINP AGENCY
.. "_ .. -- -_. ... IA,DRES..H P.40IE MUJI KnASNlQI ILJ NR.4 10000 PRl3HTINE REPUBLlKA E KOSOVES

~~~9,~Sll:~.NS;A:
El'I11U & MBIEMRI I ARMENDALIU

P9.~irA I DREJTI::ii[i.fERGJlTHSHEM
." -!':."\

N't.Ns~rr \
'. { \ :k.cv,

_.P....... L I...

.-.- ._-
126~ENj:OR,2o"18~.I>AT~

Yl!_L>\ \. .' -, .' \~.~.-.

r·· ...,'

I Emri (emrat)
\

Vend-sella

Partneri I'"
\

Etj .~._.;,
I

" , ~ ..,. shtoni/fshini rreshta plotesues per partneret sipas nevojes, Viil1 re qe nenkontraktuesi nuk konsiderohet
si partner per qellime ttl kesaj procedure Ie tenderit.

Emri dhe mbiemri i personrt te autorizuar per te nenshkruar kete tender ne emer te Konsorciumit:
[sheno emrin dhembiemrin]

Nenshkrimi: [nenshkrimi i personit te autorizuar]

Vendi dhe data: [sheno vendin dhedaten]

Vula e Udheheqesit: _

828_Ng Dosja e Ienderit per Kontratsn Publike Kornize _ Sherbirn Me Disa OE 42
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Per:

Kop]e:

Nga:

l.enda:

Titllili ,P, Rrf '

Date:

Te nderuar,

Zvra e Prokurlmlt
Kuvendi Kornunal i Prizrenit

I\iSH SPII\!PAGENCY
Prishtine, Kosovs

Deklarate e pajtueshrnerlse per periudhen e mirernbajtjes pas zhvillimit te web-faqes

lil'ijimi rill,:, 1""liIIIIL'~jLji\ '.ljl;;!lUIIJu WuiJ Iuquo GO D,uJtorlntJ ntJtUI'Ii'.rnlt dht !:Iwillll~ilt ckoncnuk,
Nr, I pmlwrimii: fin-1 g-m~fiS-?-7-1

26 Nentor 2018

Une, i poshte-nenshkruarl, duke perfaqesuar: (\iSH SPINP AGENCY qe dorezon projektin me tituli si ne subjektin e kesa]
shkrese, deklaroj se:

Pas periudhes se parapare nga ne, ne dinarnlken e dizajnimit dhe zhvllllrnit te web-faqes se Drejtorise se turizmit dhe
zhvillimit ekonomik te Prizrenit dhe pas pranimit, nga person at pergjegjes, te produktit te finalizuar nga ana e kornpanise
sene, ne do te angazhohemi qe te ofrojrne sherbirnet e rnirernbajtjes ne vazhdimesi te web-faqes per nje periudhe kohore
te percaktuar nga ana e juaj ne 42 muaj. Sherblml vne do te jete konform standardeve tona te ngritura dhe i perpikte ne
cdo moment.

Duke besuar ne bashkepunirn objektiv dhe iigjore, theksojrne priviiegjin tone per te ekzekutuar kontrate per ju

Sinqerisht,

.. \.....

wv,w.soinpa2'encv.com
info{a)sninp22'enc"Y.com

Rr. [vIuje Krasniqi Ci Hy 3, Nr. 4,
Prishtine, Kesove+383 (38} 728 000
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